Item excommunicamus & anathematizamus omnes illos: qui Equos:  
Arma: Ferrum: lignamina: & alia prohibita deferunt Saracenis: Tur  
cis: & aliis Christiani nominis inimicis. quibus christianos impugnat  
quibusuis priuilegiis & concessionibus quibuscūq; principibus, aut  
dominiis: seu priuatis personis per nos & sedem prædictâ hactenus  
forfan concessis: quas illis nolumus in aliquo suffragari.

Item excommunicamus & anathematizamus omnes impediētes  
seu inuadentes victualia etiam uina: seu alia quęcūq; ad vsum Ro.  
Curie necessaria tam per mare nauigiis quibuscūq; q̄ per terram  
adducentes: uel qui ne ad Curiam ipsam adducantur: uel deferantur  
retinent: auferunt: prohibent: uel impediunt: seu perturbant: uel qui  
talia faciunt aut fieri mandant: seu facta rata habent: uel defendunt:  
cuiuscūq; fuerint ordinis: præminentie: conditionis & status: etiã  
si Republice & illarum Governatores ac Rectores fuerint: & Pon  
tificali: Regali: aut alia quauis ecclesiastica: uel mundana præfulgeant  
dignitate.

Item excommunicamus & anathematizamus omnes illos qui ad se  
dem predictam venientes: & recedentes ab eadem: Nec non omnes  
illos: qui iurisdictionem ordinariam. uel delegatam aliquam non ha  
bentes in eadem Curia morantes: temeritate propria rapiunt: spoliât  
& detinent: aut ex proposito deliberato uerberare: mutillare: uel inter  
ficere præsumunt: & qui talia fieri faciunt: seu mandant.

Item excommunicamus & anathematizamus omnes temere muti  
lantes: uerberantes: vulnerantes: interficientes: capientes: carcereâtes  
& detinentes Patriarchas: Archiepiscopos: & Episcopos eorūq;  
mandatores.

Item excommunicamus & anathematizamus omnes illos: qui per se  
uel aliam seu alios: quascūq; personas ecclesiasticas: uel seculares: ad  
Romanam curiam: super eorū causis & negotiis recurrentes: illaq;  
in eadem Curia prosequentes aut procurantes: negotiorūq; gesto  
res: aduocatos: uel procuratores ipsorū: uel etiam auditores: seu iu  
dices super dictis causis: seu negotiis deputatos occasione causarū  
uel negotiorū huiusmodi uerberant: mutilant uel occidunt: seu bo  
nis spoliant ac illos: qui ne litteris & mandatis apostolicę sedis & les  
gatorū ac nunciatorū & iudicum delegatorū eiusdem gratiam:  
uel iusticiam concernentibus: decretisq; super illis: & ceteris iudicis

tis processibus & executorialibus: non habito primū eorum beneplacito: & assensu pareatur: per eorum litteras: executoriales nunciatas & certo pretio soluto: neue tabelliones & Notarii super huiusmodi litterarum: & processuum executione: instrumenta vel acta cōficere: aut facta parti cuius interest: tradere sub grauissimis poenis prohibere: statuere: seu mandare: quie in animarū eorundē periculum: se a nostri: & Ro. Pont. pro tempore existē. obedientia pertinaciter subtrahere: seu quomodo libet recedere presumunt: quie iurisdictiones: seu fructus redditus: & prouentus ad ecclesiasticas personas ratione ecclesiarum: monasteriorum & aliorum beneficiorum ecclesiasticorum per eas obtentorum pertinentes vsurpant vel furripiunt: seu quauis occasione vel causa sine Ro. Pont. expressa licentia sequestrāt vel qui per se: vel alium: seu alios directe vel indirecte predicta exequi: vel procurare aut in eisdem consilium: auxilium vel fauorem prestare non verentur: cuiuscunq; præminentia: dignitatis: ordinis: conditionis: aut status fuerint: etiā Pontificali: regali Reginali vel quauis aliapræ fulgeant dignitate. Innouamusq; decretum super his in moderno Lateranē. Concilio editum: etiam cum omnibus poenis in eo contentis.

Item excōmunicamus: & anathematizamus omnes: mutilantes: uulnerantes: & interficientes: seu capientes: & detinentes seu deprædantes Romipetas: & peregrinos ad Urbem causa deuotionis seu peregrinationis accedentes: & in ea morantes vel recedentes ab ipsa: & in his dantes auxilium: consilium: vel fauorem.

Item excōmunicamus: & anathematizamus omnes illos qui per se vel alium: seu alios directe: vel indirecte: sub quocunq; titulo vel colore occupant: detinent: vel hostiliter destruunt: seu inuadunt: aut occupare: detinere: vel destruere: aut inuadere hostiliter præsumunt in totum vel in partem: aliam Urbem: Regna Sicilia: seu Trinacria: Insulas Sardinia: & Corsica: Terras citra pharum: Patrimonium beati Petri in Tuscia: Ducatum Spoletanum: Comitatum Venayfinum Sabinensem: Marchia Anconitana: Massa Trebaria: Romandiole: Campania: & Maritima: prouincias illarunq; terras & loca: acteras specialis commissionis Arnulfox. Ciuitatesq; nostras Bononia: Ferrariam: Beneuentum: Perusiam: Auinionem: Ciuitatem castelli Tudertum: & alias Ciuitates: Terras: & loca: vel iura ad ipsam Ro. Ecclesiam spectantia & pertinentia: & adhaerentia: ac fautores & defensores eorum: seu in his dantes auxilium: consilium vel fauorem. Item excōmunicamus & anathematizamus omnes & singulos Vicecancellarios, & consiliarios ordinarios, & extraordinarios quoruncū

q̄ Regum & Principum ac Cancellariorum: & Consiliorum: & pal-  
lamentorum: Nec non procuratores generales eorundem: vel alio-  
rum principum secularium: etiam si Imperiali Regali: Ducali: vel  
alia quacūq; præfulgeant dignitate: necnon Archiepiscopos: Epi-  
scopos: Abbates: & Comendatarios: eorumq; Vicarios: & officiales  
qui per se vel aliū seu alios quaruicūq; exceptionū vel aliarū gratiarū  
& literarū Applicarū: necnō decimarū: & beneficiale ac alias spiritua-  
les: & spiritualibus annexas causas: ab Auditoribus & commissariis no-  
stris (vt eorū verbis vtamur) auocāt ac executiones monitoriorū cita-  
tionū inhibitionū sequestrorū executorialiū: & aliarū literarū Aposto-  
licarum tam gratiam q̄ iusticiam concernentiū: a nobis necnō Came-  
rario & præsentibus Camera Apostolicæ: ac Auditoribus & com-  
missariis Apostolicis: in eisdē causis pro tpe emanatarū: illarūq; cursū  
& audientia ac personas: capitula cōuētus & collegia causas ipsas pro  
sequi volentes auctoritate laicali impediūt: & se de illarū cognitione  
tanq̄ iudices introumittere: ac partes actrices quillas cōmitti fecerūt: &  
faciūt ad reuocandū seu reuocari faciendū citationes vel inhibitiones aut  
alias literas in eis decretas: & ad faciendū eos: cōtra quos tales inhi-  
bitiones emanarūt acēsuris & poenis in illis contentis absolui: ordinant  
vel compellunt.

Itē excōmunicamus & anathematizamus oēs Sacerdotes reliquiarū: &  
ornamentorū ecclesiasticorū quoruicūq; calicū crucū cādelabrorū thi-  
ribulorū vasorū argenteorū & aureorū: ac vestiū Sacrarū ad diuinū cul-  
tū & vsum deputatarū ex Basilicis & Ecclesiis tam Urbis q̄ extra illius  
mœnia cōsistentibus: & aliarū quaruicūq; rerū in ipsa Vrbe tpe illius di-  
rectionis vsq; in p̄sentē diē nequiter ablatarū abiatores sacrilegos: &  
illoz seu occupatores ac quoscūq; alios ad quorū manus res ipse quo-  
cūq; titulo & ex quauis causā sciēter puenerit & existāt: et si noticia  
expo st facto ad eos puenerit: si illa nō restituerit: cuiuscūq; fuerint or-  
dinis vel p̄eminētiæ cōditionis & status etiā si Pōnticali: Regali: Regi-  
nali audalia quauis Ecclesiastica vel Mundana p̄fulgeant dignitate: q̄  
busuis priuilegiis & cōcessionibus: et eligēdicon: etiorē cū potestate  
absoluēdi a quibuscūq; casibus: quibuscūq; p̄sonis p̄ nos & sedē præ-  
dictā hæctenus forsan cōcessis: quas illis nolimus i aliquo suffragari.  
Itē excōmunicamus & anathematizamus oēs & singulos illos etiā si  
Patriarchali: primatiali: Archiepiscopali: Episcopali vel maiori Ecclē-  
siastica: aut Imperiali: Regali: Reginali: Ducali vel alia quauis præful-  
geant dignitate: honore seu p̄minētia: q̄ sub quilibet vniuersi poenis q̄ bu-  
scūq; p̄sonis i genere: vel specie: ne aliquis literas Aplicas et in sc̄ma  
breuis tā gratiā q̄ iusticiā cōcernēt. et citationes & executoriales: q̄ a

sede p̄dicta emanarunt & pro t̄pe emanabunt sine eoz vel Principi-  
um beneplacito & examine executioni demandet: inhibet: a notari-  
os: executores vel subexecutores literaz: monitorioꝝ citationum, &  
inhibitionum hm̄ōi capiunt: in carcerant: & detinet: vel capi & incar-  
cerari & detineri faciūt: & qui ex eoz officio vel ad instantiā quorum-  
cūq; p̄sonas ecclesiasticas & capitula: cōuentus & collegia Ecclesiariū  
quarūcūq; coram se ad eorum tribunal: audientiam & cancellariā: con-  
siliū: vel parlamentum trahūt ac pr̄ter iuris cōmunis dispositionē  
trāhi faciūt: vel procurant: directe vel indirecte quouis quēsito colo-  
re: vel ingenio: necnō q̄ statuta ordinationes: cōstitutiones pragmati-  
cas: seu quāuis alia decreta in genere vel in specie ex quauis causa & quo-  
uis quēsito colore ēē sub p̄textu literaz: apostolicaz in vsu nō. rece-  
ptaz & reuocataz hactenus fecerunt: ordinarunt: seu publicarūt/ ac  
faciunt: ordinabūt seu publicabūt in futurū p̄ quas & q̄ libertas eccle-  
siastica tollitur seu in aliquo lēditur vel deprimitur: aut alias quoquo  
modo restringitur seu nostris & apostolicę sedis iuribus quomōlibet  
tacite vel expresse: directe vel indirecte pr̄iudicatur. Declarantes ni-  
hilominus ac protestantes: prout tenore pr̄sentium declaramus: ac  
expresse protestamur absolutionem hodie vel alias etiam solenniter  
per nos faciendam p̄atos supra nominat̄s & qualificatos ac Vicecā-  
cellarios: consiliarios & procuratores: ac alios excōmunicatos p̄di-  
ctos nisi prius statim statuta: ordinationes. constitutiones pragmati-  
cas & decreta hm̄ōi publice reuocarint: & ex Archiuis seu capitula-  
ribus locis aut libris: in quibus annotata reperiuntur deleri & cassari:  
ac nos de reuocatione & cassatione huiusmodi certiores fecerint: &  
& alias a pr̄missis cum vero proposito vltierus similia non commit-  
tendi destiterint comprehendere: nec illis aliter suffragaturam fore: ac  
in super in pr̄missis omnibus & singulis ac aliis quibuscūq; iuribus  
sedi Ap̄lice. a. S. R. E. vndecūq; & quomodo libet quāsitis seu quā-  
rendis per quoscūq; actus contrarios aut quomodo libet pr̄iudicā-  
tes, tacitos vel expressos a nobis vel sede p̄dicta quōdolibet factos:  
aut fiendos: seu quēcūq; t̄pis fluxum seu patientiā: vel tolerantia nos-  
tram nullatenus pr̄iudicari posse: aut debere.  
Non obstantibus quibuscūq; priuilegiis & indulgentiis: ac literis  
Apostolicis: generalibus vel specialibus: eis vel eorum alicui: vel ali-  
quibus cuiuscūq; ordinis status vel conditionis dignitatis, vel pr̄-  
eminentie fuerint: etiā si vt pr̄mittitur Pontificali: Imperiali: Re-  
ginali seu quāuis alia ecclesiastica, vel mundana pr̄fulgeant dignita-  
te, a p̄dicta sede sub quauis forma, vel tenore concessis quod excō-  
municari, & anathematizari non possint, per literas Apostolicas non